Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021051900200

200

Nº 93, quarta-feira, 19 de maio de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2021

A Prefeitura Municipal de ACAJUTIBA - Bahia, em acordo com as Leis nº
8.666/93 e 10.520/02 e Decreto nº 10.024/2019, torna público que será realizada uma
licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 007/2021, cujo objeto é Aquisição de forma
parcelada de 3 (três) veículos tipo passeio para atender as necessidades das Secretarias de
Saúde e Educação, Cultura, Desportos e Lazer do Município de Acajutiba-BA, Sessão de
abertura e início da disputa realizar-se-á em 31.05.2021 às 9:00h.

O Edital encontra-se disponível em https://doem.org.br/ba/acajutiba e no site
www.licitacoes-e.com.br. Maiores informações pelo e-mail licitacaoacajutiba@gmail.com.

Acajutiba - BA, 18 de maio de 2021.
RONALDO DOS SANTOS RIBEIRO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DA BARRA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 108/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 048/2021 PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2021
Contratada: Cavalcanti & Cardoso Ltda Data: 17/05/2021 Prazo: Contrato a ser firmado
com a proponente vencedora será contado da data da assinatura do instrumento
contratual até 31 de dezembro 2021 Valor Global: R$ 3.331.500,00 (Três milhões trezentos
e trinta e um mil e quinhentos reais) Objeto: Contratação de empresa para fornecimento
de Combustíveis (Gasolina Comum, Diesel S-500 e Diesel S-10) no perímetro urbano do
Município da Barra - Estado da Bahia.

EXTRATO DE RESCISÃO

CONTRATO Nº 0216/2019 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 072/2019
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2019 Contratada: EXATO CONSTRUÇÕES E LOGISTICA
LTDA - ME Data: 07/05/2021 Objeto: Constitui objeto deste contrato, regido pelas Leis
8.666/93 e 8.883/94, a Contratação de empresa especializada na execução dos serviços de
Requalificação Urbana da Avenida Ruy Barbosa na sede do Município - Barra/BA, menor
preço sob regime de empreitada por preço unitário, de acordo com a proposta da
CONTRATADA e pelos elementos técnicos constantes dos anexos do Edital de Licitação CP-
002/2019.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0048/2021
Em 17/05/2021 adjudica-se o objeto da licitação acima referenciada, e em

17/05/2021 homologa-se o Processo Administrativo nº 0048/2021, com o objeto de
contratação de empresa para fornecimento de Combustíveis (Gasolina Comum, Diesel S-
500 e Diesel S-10) no perímetro urbano do Município da Barra - Estado da Bahia, que
instruiu a PREGÃO PRESENCIAL nº 019/2021, desta PREFEITURA, estado da Bahia, em
consonância com a decisão proferida pelo Presidente, nomeado pelo Decreto nº 192/2021
de 01 de fevereiro de 2021. Empresa vencedora: Cavalcanti & Cardoso Ltda, inscrita no
CNPJ nº 17.993.505/0001-05, no valor global de: R$ 3.331.500,00 (Três milhões trezentos
e trinta e um mil e quinhentos reais).

ARTUR SILVA FILHO
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2021

PROCESSO ADM Nº. 0057/2021 MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL - Nº. 0026/2021; TIPO:
Menor Preço Global; OBJETO: Aquisição de móveis e eletrodomésticos para atender as
demandas da REB - Republica Estudantil da Barra, situada na Cidade de Barreiras/BA, sob
responsabilidade da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Laser do
Município de Barra - BA. Credenciamento das empresas: dia 28/05/2021 às 9h00; LOCAL
DE REALIZAÇÃO: Sala de Licitações, da Prefeitura Municipal da Barra, à Av. 02 de Julho, 70,
CEP 47.100-000, TEL: (74) 3662-2101, Barra- Bahia; Local de Retirada do Edital: na
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA - BA, no endereço acima ou no endereço eletrônico
licitacao@barra.ba.gov.br

Barra-BA 18 de maio de 2021
EUFRÁSIA JANAINA DE OLIVEIRA CUNHA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DA ESTIVA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2021

A Presidente da CPL da Prefeitura Municipal de Barra da Estiva, tendo em vista
que foram cumpridas todas as formalidades da Lei n.º nº 8.666/93 com as alterações da
Lei 8.883/1994 ante o Edital de TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2021 ADJUDICA o objeto -
contratação de empresa do ramo para reforma do Centro de Saúde de Barra da Estiva,
conforme Proposta Sismob 10601.7850001/20-001 à empresa: SAULO CONSTRUÇÕES LTDA,
inscrita no CNPJ: 00.450.363/0001-29 pelo valor global de R$ 400.629,63.

Barra da Estiva- BA, 18 de maio de 2021.
DAIANA OLIVEIRA PIRES DA SILVA

Presidente da CPL

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARRA DA ESTIVA, tendo em vista que foram
cumpridas todas as formalidades da Lei no 8.666/93, ante o Edital de TP Nº 004/2021 -
Contratação de empresa do ramo para reforma do Centro de Saúde de Barra da Estiva,
conforme Proposta Sismob 10601.7850001/20-001 e atentando ao julgamento da CPL
HOMOLOGA o processo licitatório à participante vencedora: SAULO CONSTRUÇÕES LTDA,
inscrita no CNPJ: 00.450.363/0001-29 pelo valor global de R$ 400.629,63.

Barra da Estiva- BA, 18 de maio de 2021.
JOÃO MACHADO RIBEIRO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 5/2021 - SRP

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra - Bahia, em acordo com o Decreto Federal
10.024/19, Lei Federal nº 10.520/02, Lei Complementar nº 123/06, com as alterações promovidas pela
Lei Complementar 147/2014 e subsidiariamente as normas contidas na Lei Federal nº 8.666/93, suas
alterações posteriores, torna público que será realizada uma licitação na modalidade Pregão Eletrônico
nº 005/2021 - Sistema de Registro de Preço, cujo objeto é o Registro de Preços para futura e eventual
aquisição de Medicamentos, Materiais Médico-hospitalares e Soro Fisiológico, destinados à manutenção
dos Serviços de Saúde da Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra - Bahia. Sessão de abertura realizar-
se-á em 01.06.2021 às 09:00hs. O Edital encontra-se no site www.licitacoes-e.com.br e no Portal da
Transparência do Município. Maiores informações pelo e-mail licitacoes@bomjesusdaserra.ba.gov.br.

Bom Jesus da Serra, 18 de maio de 2021.
FLÓRENCE DE PAULA CAMPOS MONTEIRO

Pregoeira

AVISO DO CREDENCIAMENTO Nº 2/2021

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra - Bahia, em acordo com a Lei nº
8.666/93, torna público que será realizada uma licitação na modalidade Credenciamento nº
002/2021, cujo objeto é o Credenciamento de pessoa jurídica para prestação de serviço de
apoio diagnóstico na área de laboratório clínico para atender às necessidades do Município
de Bom Jesus da Serra/BA, em caráter complementar ao Sistema Único de Saúde. Os
documentos solicitados serão recebidos no período de 21/05/2021 a 31/12/2021 das 09:00
as 12:00 hs, no Setor de Licitações, localizado na Praça Vitorino José Alves, nº 112 - Centro,
sede da Prefeitura Municipal. O Edital encontra-se disponível no site
https://www.bomjesusdaserra.ba.gov.br/transparencia-municipal.

Bom Jesus da Serra, 18 de maio de 2021.
FERNANDA SILVA MEIRA

Presidente da Comissão Avaliadora
PREFEITURA MUNICIPAL DE BROTAS DE MACAÚBAS

CNPJ 13.797.600/0001-74

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2021-PP

Objeto: Contratação de empresa especializada em locação de software e cessão de direito de uso
de sistemas integrados de gestão pública com base única em ambiente web para atender as
demandas do Município, de acordo com as especificações constantes no Edital.Valor total estimado
de R$ 122.040,00 (cento e vinte e dois mil e quarenta reais)Tipo: Menor Preço Global, regida pelas
Leis 10.520/02, 8.666/93 e suas alterações posteriores. Sessão de Julgamento 01 de Junho de 2021,
às 09:00h. Local: Sala de licitações e contratos desta prefeitura, situada na Praça dos Poderes, 95 -
Brotas de Macaúbas /BA, CEP 47560-000.Os interessados poderão obter informações e/ou Edital e
seus anexos no sitio: http: //www.acessoinformacao.com.br/ba/brotasdemacaubas/editais/;
http://doem.org.br/ba/brotasdemacaubas/editais; diretamente na Prefeitura, setor de Licitações e
contratos,situada na Praça dos Poderes, 95 - Brotas de Macaúbas /Ba, CEP 47560-000, no horário
08h30min às 12h00min; 14h00min as 16h30min, de segunda a sexta-feira. Fone: (77)3644-2153, ou
através do e-mail:setorlcpm@gmail.com

Brotas de Macaúbas-BA, 18 de maio de 2021.
ROBERTA RODRIGUES MENDES

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021-PE

CNPJ 13.797.600/0001-74
Licitação nº 872096 Sistema Licitações-e

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de
consumo hospitalar e odontológico, medicamentos e correlatos destinados a atender os órgãos
da Secretaria de Saúde de Brotas de Macaúbas/BA, conforme especificações, quantidades e
exigências contidas neste Edital e seus anexos. Tipo de julgamento: Menor Preço por lote.
Horário, Data Recebimento das Propostas: até 08:00h do dia 02/06/2021; Sessão: às 14:00h do
dia 02/06/2021 no site http: //www.licitacoes-e.com.br. Edital disponível nos seguintes
endereços eletrônicos: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/brotasdemacaubas/editais/;
http://doem.org.br/ba /brotasdemacaubas/editais; diretamente na Prefeitura, setor de
Licitações e contratos, situada na Praça dos Poderes, 95 - Brotas de Macaúbas /Ba, CEP 47560-
000, no horário 08h30min às 12h00min; 14h00min as 16h30min, de segunda a sexta-feira.
Fone: (77) 3644-2153, ou através do e-mail: setorlcpm@gmail.com.

Brotas de Macaúbas-BA, 18 de maio de 2021.
ROBERTA RODRIGUES MENDES

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021 -TP

A CPL torna pública a abertura de processo de licitação na modalidade Tomada de Preços n°
1/2021; critério de julgamento: menor preço; regime de empreitada por preço global; objeto: Serviços
de engenharia para reforma dos prédios públicos das Escolas Municipais: Creche Emilce Saldanha Silva;
Escola Municipal Dr. Otávio Mangabeira; Escola Municipal Maria de Meira Lima Costa; Escola Municipal
Nossa Senhora de Brotas; Escola Municipal Gaudêncio Oliveira, no município de Brotas de Macaúbas/Ba;
valor total estimado de R$ 361.376,72 (trezentos e sessenta e um mil, trezentos e setenta e seis reais e
setenta e dois centavos). Sessão dia 07/06/2021, 09:00h, na sala de reuniões da Prefeitura Municipal,
localizada na Praça dos Poderes, 95 - Brotas de Macaúbas/Ba, CEP 47560-000. Edital disponível em
http://www.acessoinformacao.com.br/ba/brotasdemacaubas/editais/;http://doem.org.br/ba
/brotasdemacaubas/editais; diretamente na Prefeitura, setor de Licitações e contratos, situada na Praça
dos Três Poderes, 95 - Brotas de Macaúbas /Ba, CEP 47560-000, no horário 08h30min às 12h00min;
14h00min as 16h30min, de segunda a sexta-feira. Fone: (77) 3644-2153, ou através do e-mail:
setorlcpm@gmail.com.

Brotas de Macaúbas-BA, 17 de maio de 2021.
ROBERTA RODRIGUES MENDES

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 9/2021

O Fundo Municipal de Saúde do Município de Brumado-BA torna pública a
realização de Credenciamento Público, nos termos permitidos pela Lei Municipal 1.800/2017,
aplicando-se subsidiariamente a Lei Federal n.º 8.666/93, visando atender despesa com
contração de empresa especializada em serviços de enfermagem obstétrica para
disponibilização de enfermeiro obstetra no Hospital Municipal Professor Magalhães Neto.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição no endereço eletrônico
https://sai.io.org.br/ba/brumado/Site/Licitacoes e na sede da Prefeitura Municipal de Brumado, situada na
Praça Coronel Zeca Leite, nº 415, Centro, Brumado/BA, Sala da Comissão Permanente de Licitação - CPL.

O Credenciamento dos interessados ocorrerá entre o período de 24/05/2021 a
24/05/2022, mediante o cumprimento das exigências prescritas no Edital. Divulgação de
outros atos-Diário Oficial https://sai.io.org.br/ba/brumado/Site/DiarioOficial. Tel. (77)3441-
8781.

DARLENE LIMA DOS SANTOS
Presidente da CPL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-05-19T02:02:04-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial